
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
SUMÁRIO 
 

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

Pagina ....................................................................01/01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

RATIFICAÇÃO - DISPENSA N.º 040/2018. Ratifico a 
Adjudicação da Dispensa de Licitação n.º 040/2018, com 
amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, em 
conformidade com o especificado abaixo: R B DOS 
SANTOS COMERCIAL EIREL, CNPJ nº 29.831.760/0001-
22. OBJETO: – Contratação de empresa para execução de 
serviços de reformas de mesas escolares, visando o 
atendimento das  necessidades da Secretaria da Educação 
do Município de Porto Franco – MA. AMPARO LEGAL: 
Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal n. 8.666/93 e suas 
alterações. VALORES: O valor da referida contratação é de 
R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). Para o item 01 do Lote 
Único. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1313- FUNDEB 
Dotação Orçamentária: 12 361 0403 2- 053. – Manutenção 
do FUNDEB 40%..  ELEMENTO DE  DESPESA: 3.3.90.39 
00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURÍDICA. Francinete Barrozo da Silva. Secretária 
Municipal de Educação. Porto Franco - MA, 04/10/2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 
Porto Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

 

     EDIÇÃO 140 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2018- PG 01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

